PP priid Non Decemb Pio et PONTIANO Conss [238]

3 *Imp IUSTINIANUS A DEMOSTHENI P P* — Vtissimam observationem, quae nullatenus in ipsis ierum clavut documentis, penitus esse duximus amputandam, immo magis clarioribus remedii corrigendam Igitur in pignoribus, quae iure dominii posside et aliquis cupiebat, proscriptio publica et annus iuitios antiquitus (7) introducti sunt, pignus autem publice proscriptum neque vidimus neque, nisi tantummodo ex libori um iecitatione, audivimus

§ 1.—Sancimus itaque, si quis iem creditoris suo pignori aveat, si quidem in pactione cautum est, quemadmodum debet (8) pignus distrahiri, sive in tempore sive in aliis conventionibus (9) ea observari, de (10) quibus inter creditorum et debitorem conventum est. Sin autem nulla pactio intercesserit, licentia dabitu foeneratori ex denuntiatione vel ex sententia judiciali post biennium, ex quo attestatio missa est (11) vel sententia prolata est, numerandum, eam vendere

§ 2.—Sin vero nemo est, qui compari eam maluerit, et necessarium fiat creditori saltem sibi eam iure dominii possidere, in huiusmodi casibus (12) causam esse observandam censemus, ut, sive praesens sit debitor, denuntiatio ei scilicet post biennium mittatur, sive abterit, provincialis tribunal (13) creditor petat, et iudicem certiori festinet, quatenus ille eum ieiunis, certo tempore super hoc ab eo statuendo, ut fiat debitor manifestum per apparitionem iudicis, quod a credito petatum est, et certum tempus statuatur, intia quod si (14) fuerit inventus, debet qui (15) pe

TÍTULO XXXIV [XXXIII]

DE LA IMPETRACIÓN DEL DERECHO DE DOMINIO

1 *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, á NICOLA* — Al pretender poseer con derecho de dominio las prendas debiste expresar los nombres de los deudores, que dices dejaron de pagar, y significar si cumpliste las formalidades, debiendo de saber que no puedes impetrar que se adjudiquen en general á tu dominio todos los bienes del deudor, que éste dió en prenda

Publicada á 14 de las Calendas de Diciembre, bajo el tercer consulado de ALEJANDRO, Augusto, y el de Dion [229]

2 *El Emperador GORDIANO, Augusto, á JUSTA* — Si el acreedor le pidió á nuestra serenidad poseer con derecho de dominio la prenda, y después de la resolución del icripto recibió de vosotros los intereses de otro año, se considera que renunció al beneficio impetrado

Publicada á 1 de las Nonas de Diciembre, bajo el consulado de Pío y de PONCIANO [238]

3 *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, á DEMÓSTENES, Prefecto del Pretorio* — Hemos considerado que se debía suprimir en absoluto una antiquísima observancia, que de ningún modo apareció clara en los mismos testimonios de los negocios, y aun más, que debía ser corregida con más conocidos remedios. En efecto, respecto á las prendas que alguien deseaba poseer con derecho de dominio se introdujo en antigüamente la fijación en público de cauteles y el año para el pago, pero ni hemos visto, ni oido, á no ser solamente por la lectura de los libros, que la prenda haya sido anunciada en público